
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la domanda, prot. n. 2169278  del 05/08/2020, prodotta dalla candidata LORENZONI 

CRISTINA per l’accesso alle Graduatorie Provinciali per le supplenze e per le graduatorie 

d’istituto così come disciplinato dall’art. 5 – comma 1 dell’O.M. n. 60 del 10.07.2020, con la 

quale la stessa chiedeva di essere inserita nella prima fascia della GPS della provincia di 

Verona, per le classi di concorso B019 e A066, indicando, quale titolo di accesso, il 

provvedimento giurisdizionale cautelare del TAR LAZIO N. 4941/2017 del 18/9/2017; 

VISTA la Sentenza n. 33396/2021-7802/2017 R.G. resa dal TAR in data 19/03/2021; 

ACCERTATO che per effetto del giudicato è venuto meno il diritto della Sig.ra LORENZONI 

CRISTINA a permanere nella prima fascia della predetta Graduatoria e quindi si rende 

necessario procedere con la relativa esclusione e contestuale inserimento in seconda fascia 

delle GPS per le classi di concorso B019 e A066;  

VISTA, la Faq del Ministero dell’Istruzione con la quale, in sede di iscrizione alle GPS ha 

chiarito che “In caso di esito sfavorevole del giudizio, l’aspirante potrà comunque presentare 

all’Ufficio Scolastico Territoriale una specifica richiesta di cancellazione dalla I fascia e di 

inserimento nella II fascia corrispondente a quella richiesta e per la stessa provincia e le stesse 

sedi indicate nell’istanza. L’inserimento avverrà secondo modalità che saranno 

successivamente rese note” 

RICHIAMATA, altresì, la circolare del 5 settembre 2020, con la quale il Ministero ha 

disciplinato l’attribuzione delle supplenze per l’anno scolastico 2020/21, chiarendo che 

“Permangono tuttora, in forza di provvedimenti cautelari emessi dalla magistratura 

amministrativa, soggetti che, privi di abilitazione, sono inseriti nella I fascia delle GPS e, 

conseguentemente, nella II fascia delle graduatorie di istituto. All’atto della sentenza di merito, 

che accerta l’assenza del valore di abilitazione del titolo posseduto, gli Uffici procederanno 

all’esclusione dalle predette fasce e alla ricollocazione del soggetto, ove ovviamente in 

possesso del relativo titolo di studio, nelle corrispettive II fasce GPS e III fasce GI, secondo 

modalità che saranno successivamente rese note; 

VISTA la nota prot. n.9238 del 07.09.2020 con la quale sono state pubblicate le GPS per la 

provincia di Verona; 

VISTA la nota prot. N. 3036 del 17.02.2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto con 

la quale ha fornito indicazioni in merito alle nuove funzioni SIDI che consentono di gestire i 

candidati iscritti in prima fascia con provvedimenti giurisdizionali; 

 

 

 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 



RITENUTO, al fine di non ledere la posizione dell’aspirante, di procedere con il depennamento 

dalla prima fascia, della sig.ra Lorenzoni Cristina e per l’effetto con l’iscrizione dello stessa 

nella seconda fascia delle GPS per la Provincia di Verona per le classi di concorso richieste; 

 

DISPONE 

1. Per i motivi citati in premessa, il depennamento della candidata Lorenzoni Cristina  dalla 

prima fascia delle GPS per la Provincia di Verona e l’inclusione nella II fascia, per le 

classi di concorso B019 con punti 53,50 e A066 con punti 49,050. 

2. I Dirigenti Scolastici, nelle cui graduatorie d’istituto risulta eventualmente inserita la 

docente Lorenzoni Cristina,  apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, secondo 

quanto disposto dalla normativa vigente e dal presente decreto; 

 

3. Che il presente provvedimento sia trasmesso agli Istituti di Secondo Grado della 

Provincia di Verona; 

 

4. Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal 

vigente ordinamento. 

 
 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE  

             Dott. Sebastian Amelio 

  
            Firmato digitalmente ai sensi  
        del cd Codice dell’Amministrazione  
                   Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2021-07-28T08:50:54+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2021-08-02T14:07:46+0200
	protocollo




